
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 273 del 29/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Autorizzazione prestazioni straordinario dipendenti del 1° settore - Anno 2019

Il Redattore: Iacono Maria Grazia 

Dato atto che:
- con deliberazione di C.C. n.38 dello 03/04/2019 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. n.344 del 21/05/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2019-2021;
Premesso che con la Determinazione Dirigenziale n. 36 del 17/01/2019  è stata approvata per l'anno 2019 la 
costituzione delle risorse finanziarie relative alle prestazioni di lavoro straordinario del personale dipendente  
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, per un ammontare complessivo di € 81.639,00, oltre oneri  
riflessi ed IRAP, ai sensi dell'art.14 del CCNL 1/4/1999, integrato dagli artt. 38-38 bis e 39 del CCNL del  
14/09/2000, somma che è stata contestualmente  impegnata ai capp.2171 – 2171.1 – 2171.5 del PEG 2019;
Richiamata integralmente la determinazione dirigenziale del Settore I -  Affari Generali n. 305 del 20/02/2019 avente 
per oggetto:  “Assegnazione ai  settori  budget risorse finanziarie anno 2019 per  prestazioni di  lavoro straordinario  
personale  dipendente  a  tempo  indeterminato  (Costituzione  risorse  D.D.  n.  36  del  17/01/2019) e  la  successiva 
determinazione  n. 467  del 12/03/2019, “Assegnazione (…) a tempo indeterminato (Costituzione risorse D.D. n. 36 del  
17/01/2019)- modifica d.d. n. 305 del 20/02/2019),  con la quale sono stati assegnati i budget di spesa ai Dirigenti 
dell’Ente relativi alle risorse finanziarie destinate alle prestazioni di lavoro straordinario al personale dipendente con  
rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  per  l’anno  2019  e  contestualmente  è  stata  sub  impegnata  la  somma 
complessiva di € 32.000,00; 
Dato atto che con deliberazione di G.M. n. 29 del 18/01/2019, modificata dalla successiva delibera di G.M.  
n. 55 del 28/01/2019, è stato approvato il nuovo modello organizzativo della struttura dell’Ente, prevedendo 
n. 11 Servizi  e tre uffici si staff nel Settore I “Servizi Generali – Organi Istituzionali -Coesione Sociale –  
Risorse Umane”;
Rilevato che al Settore I sopra indicato, sulla base del numero dei dipendenti in servizio è stato assegnato un budget  
totale pari a euro 5.986,63, oltre oneri riflessi ed IRAP e che occorre ripartire la somma complessiva all’interno dei 
diversi Servizi nel seguente modo: 
-          Ai  Servizi: 1°, 2°, 3° e 5° , uff. Staff e Gab €. 2.365,31;
-          Ai Servizi 7°, 8°, 9° e uff. Ascolto €. 1.084,06
-          Al Servizio 6° (Elettorale, Anagrafe e Stato Civile) €. 1.823,36 
- Al Servizio 10  (sistemi informativi e reti informatiche) €. 285,65;
- Allo Staff Sindaco" Avvocatura comunale" €. 243,30;
- Allo Staff Sindaco" Ufficio Stampa" €. 83,47

Pagina 1/2



Considerato che le ore eseguite dal personale assegnato al Settore I sono riscontrabili nel sistema informativo in uso in 
questo Ente;
Ritenuta la  necessità  di  dovere  ricorrere  alle  prestazioni  di  lavoro  straordinario  del  personale  dipendente  per 
l’espletamento delle funzioni istituzionali ordinarie anche in orario eccedente il normale orario di ufficio;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopracitati;
Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA
Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte fanno parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, e conseguentemente:
 1)    Autorizzare il personale dipendente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato in servizio presso il Settore I 
"Servizi  Generali  – Organi  Istituzionali  -Coesione Sociale – Risorse Umane” ad espletare le  prestazioni di  lavoro 
straordinario per funzioni istituzionali ordinarie anche in orario eccedente il normale orario d'ufficio, nei limiti della 
disponibilità delle somme assegnate;
 2)    Dare  atto che  la  somma di  euro  7.801,24,   comprensiva  di  Oneri  Riflessi  ed  IRAP è  stata 
impegnata  con  Determinazione  Dirigenziale  n.36  del  17/01/2019  e  successivamente  ripartita  con 
determinazione n. 467 del 12/03/2019, così come di seguito indicato:

-          €. 5.896,63 al cap. 2171 codice di bilancio 01.11-1.01.01.01.003,  imp. 76/19 sub. 1   del PEG 2019 
(scadenza 2019); 
-          €.  1.403,40 al cap. 2171.1 imp. 77/19 per Oneri Riflessi – codice di bilancio  01.11-1.01.02.01.001,   del PEG 
2019 (scadenza 2019), 
-          €.   501,21 al  cap. 2171.5 per irap -  codice di  bilancio 01.11-1.02.01.01.001 -  imp. 78/19  del  PEG 2019 
(scadenza 2019)
3)    Dare atto che i  responsabili dei servizi, sono tenuti a verificare i presupposti riguardanti il 
monte ore di lavoro straordinario assegnato, predisponendo la determinazione della liquidazione 
delle spettanze economiche al personale interessato
4)    dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art.183, comma 8, D.Lgs. 267/2000.

 
 

Ragusa,  30/05/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

